

ООО «Центр архитектуры реконструкции дизайна»



ООО Центр «А.Р.Д.»

Москва, Мичуринский пр-т, д. 15

+7 (495) 734-22-55, 932-33-33

Сметная стоимость: 8 667 202

«Утверждаю»

В том числе раб. силы: 3 534 278

В сумме: 8 667 202

Смета № 13/11

17.02.2011

Индивидуальный жилой дом 376 м2. Внутренние отделочные работы

Чертежи:

Рабочий проект

Составлена на основании:

Сборника договорных расценок АРСД-СМР на 2011.02.01

Составил: _____ Карякин А.Е.

Примечания:

Проверил: _____ Мейрович Ю.С.

Сводная ведомость затрат по смете № 13/11

Индивидуальный жилой дом 376 м2. Внутренние отделочные работы

№ п/п	Обоснование	Наименование раздела	Стоимость		
			Общая	Раб. сила	Материалы
1	1.01	ПРОЕКТНО СМЕТНЫЕ РАБОТЫ	11 700,00	9 000,00	2 700,00
2	1.02	ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ И ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ	26 243,40	11 100,00	15 143,40
3	1.03	СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ	1 722 056,28	1 105 887,50	616 168,78
4	1.04	ДЕКОРАТИВНЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛКИ	26 976,84	24 040,00	2 936,84
5	1.05	ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ	577 658,34	361 617,50	216 040,84
6	1.06	ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ	1 628 699,53	769 587,50	859 112,03
7	1.07	ПРОЕМЫ	151 333,11	114 317,50	37 015,61
8	1.08	ДЕКОРАТИВНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	313 485,99	266 600,00	46 885,99
9	1.09	СТОЛЯРНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
10	1.10	БАЛКОНЫ И ФАСАДЫ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
11	1.11	ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
12	1.12	ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ И ОСВЕЩЕНИЕ	665 861,67	404 300,00	261 561,67
13	1.13	СЛАБЫЕ ТОКИ	44 504,91	32 310,00	12 194,91
14	1.14	ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ	668 765,96	247 017,50	421 748,46
15	1.15	ОТОПЛЕНИЕ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
16	1.16	ВЕНТИЛЯЦИЯ И КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
17	1.17	ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И СОПУТСТВУЮЩИЕ РАБОТЫ	258 598,66	188 500,00	70 098,66
18	1.18	Резерв	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
19	1.19	Резерв	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
20	1.20	ПРОЧИЕ РАЗОВЫЕ РАБОТЫ	Нет затрат	Нет затрат	Нет затрат
Итого по смете			6 095 885	3 534 278	2 561 607
		Вахтовый метод	3 %	182 877	
		Итого:		6 278 761	
		Накладные расходы	19 %	1 192 965	
		Итого:		7 471 726	
		Плановые накопления	16 %	1 195 476	
		Итого:		8 667 202	
Всего по смете			8 667 202		

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	

Раздел 1.01. ПРОЕКТНО СМЕТНЫЕ РАБОТЫ

1.	1.1-20	Составление сметной документации	расч.	120	97,50	75,00	22,50	11 700,00	9 000,00	2 700,00	36,0
----	--------	----------------------------------	-------	-----	-------	-------	-------	-----------	----------	----------	------

Итого по разделу 1.01. ПРОЕКТНО СМЕТНЫЕ РАБОТЫ								11 700,00	9000,00	2700,00	36,0
---	--	--	--	--	--	--	--	------------------	----------------	----------------	-------------

Раздел 1.02. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ И ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

2.	1.2-2	Подготовка объекта: монтаж временного освещения и электроснабжения, установка мойки и унитаза, установка хозяйственного инвентаря.	об.	1	23 306,40	9 000,00	14 306,40	23 306,40	9 000,00	14 306,40	36,0
----	-------	--	-----	---	-----------	----------	-----------	-----------	----------	-----------	------

3.	1.2-5	Защита входной двери гофрокартоном и пленкой с последующим снятием.	шт	3	703,40	500,00	203,40	2 110,20	1 500,00	610,20	6,0
----	-------	---	----	---	--------	--------	--------	----------	----------	--------	-----

4.	1.2-6	Укрытие оборудования, мебели, предметов пленкой с проклейкой лентой и последующим снятием.	м2	15	55,12	40,00	15,12	826,80	600,00	226,80	2,4
----	-------	--	----	----	-------	-------	-------	--------	--------	--------	-----

Итого по разделу 1.02. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ И ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ								26 243,40	11100,00	15143,40	44,4
---	--	--	--	--	--	--	--	------------------	-----------------	-----------------	-------------

Раздел 1.03. СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ

5.	1.3-6	Армированная кладка перегородок из двойного щелевого поризованного кирпича толщ. 120 мм с приготовлением раствора.	м2	196	1 526,00	905,00	621,00	299 096,00	177 380,00	121 716,00	709,5
----	-------	--	----	-----	----------	--------	--------	------------	------------	------------	-------

6.	1.3-7	Кладка декоративных конструкций, сложных простенков, утолщений из кирпича с приготовлением раствора.	м3	0,7	19 120,40	12 500,00	6 620,40	13 384,28	8 750,00	4 634,28	35,0
----	-------	--	----	-----	-----------	-----------	----------	-----------	----------	----------	------

7.	1.3-30	Установка перемычек готовых железобетонных в проемы до 1 м.	шт	14	904,62	300,00	604,62	12 664,68	4 200,00	8 464,68	16,8
----	--------	---	----	----	--------	--------	--------	-----------	----------	----------	------

8.	1.3-31	Установка перемычек готовых железобетонных в проемы более 1 м. Без стоимости перемычек	шт	2	438,18	375,00	63,18	876,36	750,00	126,36	3,0
----	--------	--	----	---	--------	--------	-------	--------	--------	--------	-----

9.	1.3-34	Стоимость перемычек 194x12x14	шт	2	922,50	0,00	922,50	1 845,00	0,00	1 845,00	0,0
----	--------	-------------------------------	----	---	--------	------	--------	----------	------	----------	-----

10.	1.3-55	Заделка ниш ВК по одинарному мет. каркасу из ПН и ПС профилей гипсоволокнистыми листами (ГВЛ) в два слоя, без шумоизоляции и шпаклевки швов	м2	12	1 108,14	217,50	890,64	13 297,73	2 610,00	10 687,73	10,4
-----	--------	---	----	----	----------	--------	--------	-----------	----------	-----------	------

11.	1.3-52	Устройство мелких коробов и конструкций по каркасу из ПН и ПС профилей влагостойкими гипсокартонными листами в два слоя, без шумоизоляции и шпаклевки швов	м2	6	1 783,51	1 250,00	533,51	10 701,07	7 500,00	3 201,07	30,0
-----	--------	--	----	---	----------	----------	--------	-----------	----------	----------	------

12.	1.3-96	Грунтовка гигроскопичных стен (кирпич, пено-, газо-,	м2	840	36,14	27,50	8,64	30 357,60	23 100,00	7 257,60	92,4
-----	--------	--	----	-----	-------	-------	------	-----------	-----------	----------	------

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
		керамзитобетон) грунтовой Тифенгрунд									
13.	1.3-97	Штукатурка стен гипсовым раствором толщ. 15 - 20 мм по маякам с приготовлением раствора из сух. смеси	м2	420	461,05	262,50	198,55	193 642,47	110 250,00	83 392,47	441,0
14.	1.3-98	Штукатурка стен гипсовым раствором толщ. 20 - 30 мм в два слоя по маякам с приготовлением раствора из сух. смеси	м2	280	530,45	272,50	257,95	148 526,98	76 300,00	72 226,98	305,2
15.	1.3-99	Штукатурка стен гипсовым раствором толщ. 30 - 40 мм в несколько слоев по маякам с приготовлением раствора из сух. смеси	м2	140	644,65	307,50	337,15	90 251,49	43 050,00	47 201,49	172,2
16.	1.3-103	Добавляется при сложной и криволинейной конфигурации стен	м2	16	90,00	90,00	0,00	1 440,00	1 440,00	0,00	5,8
17.	1.3-106	Обмазочная гидроизоляция стен битумным составом Флехендихт в 1 слой	м2	30	558,60	150,00	408,60	16 758,00	4 500,00	12 258,00	18,0
18.	1.3-108	Грунтовка стен перед нанесением шпаклевочных слоев дисперсионной грунтовкой	м2	620	18,98	12,50	6,48	11 767,60	7 750,00	4 017,60	31,0
19.	1.3-109	Промежуточная грунтовка стен между шпаклевочными слоями	м2	1240	15,18	10,00	5,18	18 828,16	12 400,00	6 428,16	49,6
20.	1.3-118	Оклейка стен сеткой шпаклевочной	м2	620	41,93	30,00	11,93	25 993,50	18 600,00	7 393,50	74,4
21.	1.3-119	Высококачественная шпаклевка стен по штукатурке в четыре слоя под оклейку рулонными материалами или окраску	м2	594	199,54	145,00	54,54	118 526,76	86 130,00	32 396,76	344,5
22.	1.3-120	Высококачественная шпаклевка стен по ГКЛ в три слоя под оклейку рулонными материалами или окраску	м2	26	210,89	127,50	83,39	5 483,01	3 315,00	2 168,01	13,3
23.	1.3-121	Финишная шпаклевка стен при высококачественной отделке	м2	620	70,24	62,50	7,74	43 548,80	38 750,00	4 798,80	155,0
24.	1.3-128	Грунтовка отшпаклеванных стен дисперсионной грунтовкой	м2	620	14,75	10,00	4,75	9 146,24	6 200,00	2 946,24	24,8
25.	1.3-143	Высококачественная окраска плоских стен водными составами по готовой поверхности	м2	236	293,37	90,00	203,37	69 236,03	21 240,00	47 996,03	85,0
26.	1.3-155	Окраска настенных декоративных тяг шир. до 60 мм из гипса или ПУ водными составами	м	218	95,09	72,50	22,59	20 729,62	15 805,00	4 924,62	63,2
27.	1.3-157	Окраска настенных декоративных тяг шир. до 120 мм из гипса или ПУ водными составами	м	41	150,25	107,50	42,75	6 160,25	4 407,50	1 752,75	17,6
28.	1.3-323	Окраска настенных декоративных деталей из гипса или ПУ водными	шт	62	97,59	75,00	22,59	6 050,58	4 650,00	1 400,58	18,6

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
		составами									
29.	1.3-165	Штукатурка стен гипсовым раствором (подравнивание) толщ. до 20 мм по маякам для выведения геометрии или укладке плитки без подрезки	м2	219	411,15	222,50	188,65	90 042,62	48 727,50	41 315,12	194,9
30.	1.3-167	Облицовка стен при кол. углов до 4 керамической плиткой в один цвет с цветной затиркой швов цементным составом. Без стоимости плитки.	м2	219	1 333,92	1 000,00	333,92	292 129,03	219 000,00	73 129,03	876,0
31.	1.3-170	Облицовка стен при кол. углов до 4 мозаикой однотонной в картах на специальном клее с затиркой цементным составом. Без стоимости плитки.	м2	7,5	2 048,80	1 250,00	798,80	15 365,96	9 375,00	5 990,96	37,5
32.	1.3-171	Добавляется при облицовке мозаикой криволинейных, закругленных поверхностей с подрезкой плиток	м2	6	858,85	700,00	158,85	5 153,10	4 200,00	953,10	16,8
33.	1.3-173	Установка керамических декоративных деталей (карнизов, бордюров, уголков, вставок и т.д.) при кладке плитки. Без стоимости деталей.	шт	121	94,96	75,00	19,96	11 489,86	9 075,00	2 414,86	36,3
34.	1.3-181	Добавляется при укладке плитки в помещениях с количеством углов от 8 до 10	м2	55	300,00	300,00	0,00	16 500,00	16 500,00	0,00	66,0
35.	1.3-183	Добавляется при укладке в несколько цветов (до 3-х), размеров или изменении диагонали укладки	м2	114	127,50	127,50	0,00	14 535,00	14 535,00	0,00	58,1
36.	1.3-322	Добавляется при укладке в несколько цветов (от 3-х до 6-х), размеров или изменении диагонали укладки	м2	105	200,00	200,00	0,00	21 000,00	21 000,00	0,00	84,0
37.	1.3-184	Добавляется при укладке мелкогабаритной (менее 200х200), крупногабаритной (более 300х300) или разногабаритной плитки	м2	219	127,50	127,50	0,00	27 922,50	27 922,50	0,00	111,7
38.	1.3-185	Добавляется при облицовке мелких конструкций, уступов, ниш, колонн и т.д.	м2	10	255,00	255,00	0,00	2 550,00	2 550,00	0,00	10,2
39.	1.3-246	Оклейка стен тяжелыми обоями цветными с подборкой рисунка. Без стоимости обоев.	м2	188	133,32	125,00	8,32	25 065,10	23 500,00	1 565,10	94,0
40.	1.3-249	Оклейка стен текстильными обоями или тканями. Без стоимости ткани.	м2	86	187,33	175,00	12,33	16 110,38	15 050,00	1 060,38	60,2
41.	1.3-251	Оклейка участков стен обоями или тканями под обрамления, или картуши. Без стоимости обоев.	м2	41	387,33	375,00	12,33	15 880,53	15 375,00	505,53	61,5

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	

Итого по разделу 1.03. СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ

1 722 056, 1105887,50 616168,78 4423,6

Раздел 1.04. ДЕКОРАТИВНЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛКИ

42.	1.4-1	Защита поверхностей от набрызгов пленкой с проклейкой скотчем и малярной лентой	м2	100	78,24	50,00	28,24	7 824,20	5 000,00	2 824,20	20,0
43.	1.4-6	Грунтовка стен под мелкофактурные декоративные покрытия САБУЛА, ПОЛИСТОФ. Без стоимости грунтовки.	м2	56	40,70	40,00	0,70	2 279,06	2 240,00	39,06	9,0
44.	1.4-8	Отделка стен мелкофактурным составом САБУЛА (б/с) по грунтованной поверхности. Без стоимости состава.	м2	56	301,31	300,00	1,31	16 873,58	16 800,00	73,58	67,2

Итого по разделу 1.04. ДЕКОРАТИВНЫЕ И СПЕЦИАЛЬНЫЕ ОТДЕЛКИ

26 976,84 24040,00 2936,84 96,2

Раздел 1.05. ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ

45.	1.5-33	Устройство подвесных потолков из ГКЛ в одной плоскости в один слой	м2	267	709,28	300,00	409,28	189 376,43	80 100,00	109 276,43	320,4
46.	1.5-34	Устройство подвесных потолков из влагостойких ГКЛ в одной плоскости в один слой	м2	36	744,38	300,00	444,38	26 797,50	10 800,00	15 997,50	43,2
47.	1.5-41	Изготовление ниш прямоугольных под шторы вдоль линии окна	пм	28,2	800,15	725,00	75,15	22 564,23	20 445,00	2 119,23	81,8
48.	1.5-51	Монтаж готовых реечных подвесных потолков из металлических реек типа "Люксалон". Без стоимости комплекта потолков.	м2	72	459,89	452,50	7,39	33 112,01	32 580,00	532,01	130,3
49.	1.5-69	Добавляется при работе в помещениях с количеством углов от 6 до 8	м2	116	175,00	175,00	0,00	20 300,00	20 300,00	0,00	81,2
50.	1.5-72	Добавляется при наличии под потолком вентиляционных и других коммуникаций	м2	188	75,00	75,00	0,00	14 100,00	14 100,00	0,00	56,4
51.	1.5-73	Добавляется при работе в помещениях площадью менее 6 м2	м2	39	125,00	125,00	0,00	4 875,00	4 875,00	0,00	19,5
52.	1.5-108	Грунтовка потолков по бетонной или расчищенной поверхности перед нанесением штукатурных слоев	м2	12	67,70	45,00	22,70	812,43	540,00	272,43	2,2
53.	1.5-109	Обрызг поверхности бетонного потолка адгезионным составом слоем 5 мм для создания контактного слоя	м2	12	125,00	35,00	90,00	1 500,00	420,00	1 080,00	1,7
54.	1.5-126	Штукатурка потолков гипсовым раствором в два слоя толщ. 20 - 30 мм по маякам с приготовлением раствора из сухой смеси	м2	12	562,79	307,50	255,29	6 753,47	3 690,00	3 063,47	14,8

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
55.	1.5-135	Грунтовка потолков в 1 слой перед нанесением шпаклевочных слоев и наклейкой сеток	м2	315	24,14	17,50	6,64	7 603,31	5 512,50	2 090,81	22,1
56.	1.5-136	Промежуточная грунтовка потолков между шпаклевочными слоями	м2	630	16,98	12,50	4,48	10 695,82	7 875,00	2 820,82	31,5
57.	1.5-140	Оклейка плоских потолков сеткой шпаклевочной	м2	315	84,43	72,50	11,93	26 593,88	22 837,50	3 756,38	91,4
58.	1.5-145	Высококачественная шпаклевка плоских потолков по штукатурке в 4 слоя под окраску	м2	12	225,58	175,00	50,58	2 706,96	2 100,00	606,96	8,4
59.	1.5-146	Высококачественная шпаклевка плоских потолков по ГКЛ в 3 слоя с проклейкой швов под окраску	м2	303	243,85	152,50	91,35	73 886,55	46 207,50	27 679,05	184,8
60.	1.5-148	Дополнительная финишная шпаклевка потолков при высококачественной отделке	м2	315	75,24	67,50	7,74	23 700,60	21 262,50	2 438,10	85,1
61.	1.5-151	Подготовка к окраске декоративных карнизов и тяг потолочных сеч. до 100х100 мм из гипса или полиуретана с шпаклевкой стыков и примыканий и грунтовкой	м	216	79,43	72,50	6,93	17 155,91	15 660,00	1 495,91	62,6
62.	1.5-154	Грунтовка потолка дисперсионной грунтовкой по отшпаклеванной поверхности	м2	315	24,06	17,50	6,56	7 579,22	5 512,50	2 066,72	22,1
63.	1.5-167	Высококачественная окраска плоских потолков водными составами по готовой поверхности	м2	315	228,51	107,50	121,01	71 979,08	33 862,50	38 116,58	135,4
64.	1.5-175	Окраска однотонная вододисперсионная потолочных тяг, карнизов шир. до 50 мм из гипса или полиуретана	м	45	57,97	50,00	7,97	2 608,43	2 250,00	358,43	9,0
65.	1.5-176	Окраска однотонная вододисперсионная потолочных тяг, карнизов шир. от 50 до 100 мм из гипса или полиуретана	м	171	75,78	62,50	13,27	12 957,53	10 687,50	2 270,02	42,8
Итого по разделу 1.05. ПОТОЛКИ И ПЕРЕКРЫТИЯ								577 658,3	361617,50	216040,84	1446,5
Раздел 1.06. ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ											
66.	1.6-2	Защитная временная застилка полов гофрокартоном с проклейкой скотчем и последующей разборкой	м2	130	72,99	40,00	32,99	9 489,22	5 200,00	4 289,22	20,8
67.	1.6-3	Защитная временная застилка паркетных полов оргалитом и гофрокартоном с проклейкой сыков пленкой и последующей разборкой	м2	228	160,73	75,00	85,73	36 645,30	17 100,00	19 545,30	68,4
68.	1.6-428	Устройство сплошной гидроизоляции этажа из гидроизола в 2 слоя с	м2	354	584,12	175,00	409,12	206 777,60	61 950,00	144 827,60	247,8

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
		обработкой основания, стыков, углов, мастикой и заведением на стену на 200 мм									
69.	1.6-429	Устройство защитной стяжки для гидроизоляции толщ 30 мм с приготовлением полимерцементного раствора	м2	123	466,54	175,00	291,54	57 384,05	21 525,00	35 859,05	86,1
70.	1.6-30	Устройство шумоизоляции 20 мм рупонным материалом "Шуманет - П 60" насухо, с заводом на стену и проклейкой стыков скотчем	м2	123	264,91	90,00	174,92	32 584,54	11 070,00	21 514,54	44,3
71.	1.6-35	Шумо и теплоизоляция перекрытий плитами экструдированного полистирола толщ 80 мм насухо	м2	149	478,50	82,50	396,00	71 296,50	12 292,50	59 004,00	49,2
72.	1.6-430	Укладка пароизоляционной пленки при теплоизоляции перекрытий с проклейкой скотчем	м2	105	77,25	20,00	57,25	8 111,15	2 100,00	6 011,15	8,4
73.	1.6-431	Укладка разделительного слоя из ПЭ пленки с проклейкой скотчем	м2	90	36,52	20,00	16,52	3 287,16	1 800,00	1 487,16	7,2
74.	1.6-48	Устройство прямоугольного поддона 1,2 x 1,2 м в строительном исполнении с отливкой бортиков	шт	3	4 345,00	1 825,00	2 520,00	13 035,00	5 475,00	7 560,00	21,9
75.	1.6-433	Устройство пандуса 1x1 м выс 260 мм под отопительное оборудование из полнотелого кирпича с цементной стяжкой	шт	2	3 609,43	2 000,00	1 609,43	7 218,85	4 000,00	3 218,85	16,0
76.	1.6-62	Устройство армированных стяжек полимерцементнопесчаных толщ. 60 мм с приготовлением раствора из кладочной смеси и укладкой сеток	м2	187	655,35	202,50	452,85	122 550,17	37 867,50	84 682,67	151,5
77.	1.6-64	Устройство армированных стяжек полимерцементнопесчаных толщ. 80 мм с приготовлением раствора из кладочной смеси и укладкой сеток	м2	44	833,27	257,50	575,77	36 663,70	11 330,00	25 333,70	45,3
78.	1.6-67	Очистка цементных стяжек от пыли пылесосом с грунтовкой	м2	708	25,18	20,00	5,18	17 830,27	14 160,00	3 670,27	56,6
79.	1.6-69	Окончательное выравнивание стяжек и оснований наливными самовыравнивающимися составами слоем до 5 мм с шлифовкой. Без стоимости нивелирующих составов.	м2	354	77,50	55,00	22,50	27 435,00	19 470,00	7 965,00	77,9
80.	1.6-74	Стоимость нивелирующей смеси "Церезит" СН 76	кг	2850	42,30	0,00	42,30	120 555,00	0,00	120 555,00	0,0
81.	1.6-96	Настилка влагостойкой фанеры для паркетных полов с резкой листа на 4 части в 1 слой на бетонное основание на клею с креплением анкердюбелем, антисептированием и гидроизоляцией основания. Без стоимости фанеры.	м2	228	384,72	127,50	257,22	87 716,16	29 070,00	58 646,16	116,3

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
82.	1.6-97	Стоимость фанеры влагостойкой шлифованной 10 мм	м2	135	170,10	0,00	170,10	22 963,50	0,00	22 963,50	0,0
83.	1.6-99	Стоимость фанеры влагостойкой шлифованной 15 мм	м2	116	250,20	0,00	250,20	29 023,20	0,00	29 023,20	0,0
84.	1.6-102	Механическая шлифовка фанерного основания	м2	228	167,50	55,00	112,50	38 190,00	12 540,00	25 650,00	50,2
85.	1.6-165	Устройство обмазочной эластичной гидроизоляции полов перед укладкой плитки в 2 слоя	м2	5	812,50	272,50	540,00	4 062,50	1 362,50	2 700,00	5,5
86.	1.6-168	Устройство полов из керамической плитки в один цвет, на клею с цветной затиркой швов. Без стоимости плитки.	м2	134	1 103,46	925,00	178,46	147 863,77	123 950,00	23 913,77	495,8
87.	1.6-173	Установка декоративных плиток-вставок при укладке плиточных полов. Без стоимости вставок.	шт	90	65,02	62,50	2,52	5 851,80	5 625,00	226,80	22,5
88.	1.6-174	Добавляется при работе с керамическим гранитом или плиткой толщиной более 8 мм	м2	72	202,00	175,00	27,00	14 544,00	12 600,00	1 944,00	50,4
89.	1.6-175	Добавляется при устройстве полов из мелкоразмерной, крупноразмерной или разноразмерной плитки	м2	134	150,00	150,00	0,00	20 100,00	20 100,00	0,00	80,4
90.	1.6-177	Добавляется при укладке плитки в несколько цветов, изменении диагонали укладки, устройстве фризов, дорожек, полос	м2	116	150,00	150,00	0,00	17 400,00	17 400,00	0,00	69,6
91.	1.6-425	Добавляется при укладке напольной плитки с уклоном	м2	46	150,00	150,00	0,00	6 900,00	6 900,00	0,00	27,6
92.	1.6-226	Устройство полов из готовых массивных паркетных досок на полиуретановом клее с креплением шурупами. Без стоимости досок и дополнительной отделки.	м2	182	1 498,20	1 000,00	498,20	272 671,49	182 000,00	90 671,49	728,0
93.	1.6-416	Устройство полов из готовых массивных паркетных досок на полимерном эластичном клее с креплением шурупами. Без стоимости досок и дополнительной отделки.	м2	46	2 116,59	1 000,00	1 116,59	97 362,91	46 000,00	51 362,91	184,0
94.	1.6-432	Добавляется при диагональной укладке	м2	228	100,00	100,00	0,00	22 800,00	22 800,00	0,00	91,2
95.	1.6-276	Устройство прямолинейных примыканий разных типов покрытий с использованием закладных, т-образных стыковочных пластин. Без стоимости пластин.	пм	22	375,00	375,00	0,00	8 250,00	8 250,00	0,00	33,0
96.	1.6-290	Установка плинтусов из тв. листв. пород выс. до 150 мм отделанных с подрезкой и шпаклевкой примыканий. Без стоимости плинтусов.	м	151	213,73	200,00	13,73	32 272,48	30 200,00	2 072,48	120,8

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
97.	1.6-309	Установка плитусов из готовых керамических деталей с изготовлением Джолио, шпаклевкой примыканий и затиркой швов. Без стоимости плитки.	м	38	436,25	375,00	61,25	16 577,65	14 250,00	2 327,65	57,0
98.	1.6-376	Облицовка ступеней готовыми керамическими деталями (ступенями, подступенками, плитусами) с подрезкой и затиркой швов. Без стоимости деталей.	м2п	6,4	2 076,03	1 750,00	326,03	13 286,56	11 200,00	2 086,56	44,8
Итого по разделу 1.06. ПОЛЫ И ЛЕСТНИЦЫ								1 628 699,	769587,50	859112,03	3078,4
Раздел 1.07. ПРОЕМЫ											
99.	1.7-1	Защита оконных блоков от грязи и набрызгов пленкой с проклейкой малярной лентой	м2	80	94,95	45,00	49,95	7 596,00	3 600,00	3 996,00	14,4
100.	1.7-41	Установка готовых подоконных досок из искусственного камня размером до 300 x 1700 мм без подрезки, с креплением, заделкой примыканий. Без стоимости подоконных досок.	шт	29	1 879,86	1 447,50	432,36	54 515,94	41 977,50	12 538,44	167,9
101.	1.7-90	Заполнение проемов однопольными дверными деревянными блоками дизайнерских коллекций с установкой коробок, навеской полотен, герметизацией примыканий монтажной пеной. Без стоимости блоков, врезки замков, установки наличников.	пол	15	2 675,36	2 355,00	320,36	40 130,33	35 325,00	4 805,33	141,3
102.	1.7-91	Заполнение проемов двупольными дверными деревянными блоками дизайнерских коллекций с установкой коробок, навеской полотен, герметизацией примыканий монтажной пеной. Без стоимости блоков, врезки замков, установки наличников.	шт	1	3 677,14	3 250,00	427,14	3 677,14	3 250,00	427,14	13,0
103.	1.7-125	Установка наличников сборных отделанных с прорезкой. Без стоимости наличников.	м	160	79,00	72,50	6,50	12 640,40	11 600,00	1 040,40	46,4
104.	1.7-142	Установка ручек дверных, накладок, ключевин в межкомнатные дверные полотна с врезанными замками. Без стоимости комплекта ручек.	шт	12	322,50	300,00	22,50	3 870,00	3 600,00	270,00	14,4
105.	1.7-143	Установка ручек дверных, накладок, заверток в санузловые дверные полотна с врезанными замками. Без стоимости комплекта ручек.	шт	4	347,50	325,00	22,50	1 390,00	1 300,00	90,00	5,2
106.	1.7-158	Установка дверных упоров. Без стоимости упоров.	шт	17	154,00	145,00	9,00	2 618,00	2 465,00	153,00	9,9
107.	1.7-201	Высококачественная шпаклевка откосов по штукатурке с оклейкой сеткой, грунтовой	м2	40	389,69	172,50	217,19	15 587,70	6 900,00	8 687,70	27,6
108.	1.7-	Высококачественная окраска	м2	40	232,69	107,50	125,19	9 307,60	4 300,00	5 007,60	17,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	

204 откосов и порталов тиксотропными эмалями по подготовленной поверхности

Итого по разделу 1.07. ПРОЕМЫ

151 333,1 114317,50 37015,61 457,3

Раздел 1.08. ДЕКОРАТИВНЫЕ ИЗДЕЛИЯ

109.	1.8-2	Монтаж декоративной перегородки п.6 (2 эт.) прямолинейной формы, из влагостойких ГКЛ в два слоя по мет. направляющим, без отделочных работ	м2п	13	2 143,73	1 375,00	768,73	27 868,55	17 875,00	9 993,55	71,5
110.	1.8-48	Установка готовых гипсовых тяг и карнизов настенных шир. до 50 мм с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости тяг, карнизов.	м	218	233,70	200,00	33,70	50 945,73	43 600,00	7 345,73	174,4
111.	1.8-64	Установка готовых гипсовых тяг и карнизов потолочных шир. до 50 мм с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости тяг, карнизов.	м	45	283,70	250,00	33,70	12 766,32	11 250,00	1 516,32	45,0
112.	1.8-49	Установка готовых гипсовых тяг и карнизов настенных шир. 50 - 100 мм с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости тяг, карнизов.	м	34	392,97	350,00	42,97	13 360,84	11 900,00	1 460,84	47,6
113.	1.8-65	Установка готовых гипсовых тяг и карнизов потолочных шир. 50 - 100 мм с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости тяг, карнизов.	м	164	442,97	400,00	42,97	72 646,42	65 600,00	7 046,42	262,4
114.	1.8-66	Установка готовых гипсовых тяг и карнизов потолочных шир. более 100 мм с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости тяг, карнизов.	м	7	568,85	500,00	68,85	3 981,95	3 500,00	481,95	14,0
115.	1.8-51	Добавляется при установке тяг и карнизов короткими кусками (до 0,8 м), в кессоны, ломаными участками и т.д.	м	468	77,52	75,00	2,52	36 279,36	35 100,00	1 179,36	140,4
116.	1.8-70	Добавляется при изготовлении прямых картушей	м	218	100,00	100,00	0,00	21 800,00	21 800,00	0,00	87,2
117.	1.8-52	Установка на стены готовых мелких гипсовых лепных деталей с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости деталей.	шт	56	382,66	300,00	82,66	21 429,24	16 800,00	4 629,24	67,2
118.	1.8-71	Установка на потолке готовых мелких гипсовых лепных деталей с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости деталей.	шт	28	432,66	350,00	82,66	12 114,62	9 800,00	2 314,62	39,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
119.	1.8-67	Установка готовых колонн, пилястр гипсовых с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости деталей.	шт	2	3 561,69	2 500,00	1 061,69	7 123,37	5 000,00	2 123,37	20,0
120.	1.8-72	Установка на потолке готовых крупноразмерных гипсовых лепных деталей с шпаклевкой стыков и примыканий и подготовкой под отделку. Без стоимости деталей.	шт	5	1 235,59	875,00	360,59	6 177,93	4 375,00	1 802,93	17,5
121.	1.8-68	Установка не несущего стержня колонн из трубы Ф 100 высотой до 3.3 м с приваркой пластин, сверлением, креплением шурупами	пм	2	3 835,78	2 000,00	1 835,78	7 671,55	4 000,00	3 671,55	16,0
122.	1.8-69	Монтаж колонн выс. до 3.3 м из архитектурного бетона сегментами с установкой базы и капители. Без стоимости колонны.	шт	2	9 660,05	8 000,00	1 660,05	19 320,10	16 000,00	3 320,10	64,0
Итого по разделу 1.08. ДЕКОРАТИВНЫЕ ИЗДЕЛИЯ								313 485,9	266600,00	46885,99	1066,4
Раздел 1.12. ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ И ОСВЕЩЕНИЕ											
123.	1.12-2	Установка коммутационных клемных коробок 100x120 в стенах с пробивкой ниши и вмазкой коробки	шт	16	201,10	107,50	93,60	3 217,60	1 720,00	1 497,60	6,9
124.	1.12-5	Прокладка трубок электротехнических гибких гофрированных для электропроводки открытая с установкой распаячных коробок. Без стоимости трубок.	м	3400	17,41	15,00	2,41	59 185,50	51 000,00	8 185,50	204,0
125.	1.12-6	Скрытая прокладка трубок электротехнических гибких гофрированных для электропроводки с подготовкой борозд, установкой распаячных коробок. Без стоимости трубок.	м	190	39,79	32,50	7,29	7 559,25	6 175,00	1 384,24	24,7
126.	1.12-7	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 16 мм	м	2900	7,20	0,00	7,20	20 880,00	0,00	20 880,00	0,0
127.	1.12-8	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 20 мм	м	220	8,10	0,00	8,10	1 782,00	0,00	1 782,00	0,0
128.	1.12-9	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 25 мм	м	60	9,90	0,00	9,90	594,00	0,00	594,00	0,0
129.	1.12-10	Стоимость трубок электротехнических пластиковых гофрированных Ф 25 мм тяжелых	м	410	21,15	0,00	21,15	8 671,50	0,00	8 671,50	0,0
130.	1.12-21	Затягивание и коммутация силового провода в готовые трубы, кабельные каналы, лотки без пайки скруток. Без стоимости кабеля. На 1 пм трубки, канала.	м	3590	47,39	45,00	2,39	170 128,31	161 550,00	8 578,31	646,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
131.	1.12-25	Устройство системы уравнивания потенциалов с прокладкой кабеля основной системы 6 мм ² , дополнительной системы 2,5-4,0 мм ² , установкой распределительной коробки, устройством присоединений на болтах. Без стоимости провода.	Конт	25	517,62	452,50	65,12	12 940,49	11 312,50	1 627,99	45,3
132.	1.12-27	*Стоимость провода ПВ 380 1x2,5	м	110	11,79	0,00	11,79	1 296,90	0,00	1 296,90	0,0
133.	1.12-28	*Стоимость провода ПВ 380 1x4,0	м	60	18,90	0,00	18,90	1 134,00	0,00	1 134,00	0,0
134.	1.12-29	*Стоимость провода ПВ 380 1x6,0	м	110	27,68	0,00	27,68	3 044,25	0,00	3 044,25	0,0
135.	1.12-32	*Стоимость кабеля ПВС 2x1,5	м	60	19,35	0,00	19,35	1 161,00	0,00	1 161,00	0,0
136.	1.12-49	*Стоимость кабеля НЮМ 3x1,5	м	1700	26,55	0,00	26,55	45 135,00	0,00	45 135,00	0,0
137.	1.12-51	*Стоимость кабеля НЮМ 3x2,5	м	830	40,05	0,00	40,05	33 241,50	0,00	33 241,50	0,0
138.	1.12-52	*Стоимость кабеля НЮМ 3x4,0	м	140	58,95	0,00	58,95	8 253,00	0,00	8 253,00	0,0
139.	1.12-55	*Стоимость кабеля НЮМ 5x2,5	м	70	63,00	0,00	63,00	4 410,00	0,00	4 410,00	0,0
140.	1.12-56	*Стоимость кабеля НЮМ 5x4,0	м	60	102,15	0,00	102,15	6 129,00	0,00	6 129,00	0,0
141.	1.12-58	*Стоимость кабеля НЮМ 5x10	м	40	247,50	0,00	247,50	9 900,00	0,00	9 900,00	0,0
142.	1.12-64	Установка щитков распределительных силовых до 50 мест с подготовкой ниши, заделкой примыканий, коммутированием кабелей. Без стоимости щитов.	шт	1	2 199,08	2 000,00	199,08	2 199,08	2 000,00	199,08	8,0
143.	1.12-230	Стоимость щитков распределительных на 48 модулей	шт	1	4 950,00	0,00	4 950,00	4 950,00	0,00	4 950,00	0,0
144.	1.12-231	Установка в электрощит счетчика двухтарифного на 3ф с подключением.	шт	1	5 415,00	1 500,00	3 915,00	5 415,00	1 500,00	3 915,00	6,0
145.	1.12-70	Установка автоматических выключателей, УЗО, диф. автоматов в распределительный щит с подключением и маркировкой (сборка щита). Без стоимости автоматов.	шт	36	568,00	550,00	18,00	20 448,00	19 800,00	648,00	79,2
146.	1.12-71	Стоимость УЗО 16 А	шт	9	2 970,00	0,00	2 970,00	26 730,00	0,00	26 730,00	0,0
147.	1.12-74	Стоимость дифференциальных автоматов 16-003	шт	4	7 920,00	0,00	7 920,00	31 680,00	0,00	31 680,00	0,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						З-та	М-лы		З-та	М-лы	
148.	1.12-	Стоимость автоматических выключателей 1 пол. 10 А	шт	6	180,00	0,00	180,00	1 080,00	0,00	1 080,00	0,0
149.	1.12-	Стоимость автоматических выключателей 1 пол. 16 А	шт	10	180,00	0,00	180,00	1 800,00	0,00	1 800,00	0,0
150.	1.12-	Стоимость автоматических выключателей 1 пол. 20-25 А	шт	4	202,50	0,00	202,50	810,00	0,00	810,00	0,0
151.	1.12-	Стоимость автоматических выключателей 1 пол. 32 А	шт	2	301,50	0,00	301,50	603,00	0,00	603,00	0,0
152.	1.12-	Стоимость выключателя ввода 3-90 х пол. 40-63 А	шт	1	1 395,00	0,00	1 395,00	1 395,00	0,00	1 395,00	0,0
153.	1.12-	Монтаж универсальных установочных коробок в кирпичных стенах с подготовкой гнезда, вмазкой коробки	шт	80	170,93	87,50	83,43	13 674,40	7 000,00	6 674,40	28,0
154.	1.12-	Установка выключателей 103 одноклавишных в готовые коробки с подключением. Без стоимости выключателей.	шт	11	109,75	107,50	2,25	1 207,25	1 182,50	24,75	4,7
155.	1.12-	Установка выключателей 104 двухклавишных в готовые коробки с подключением. Без стоимости выключателей.	шт	11	147,25	145,00	2,25	1 619,75	1 595,00	24,75	6,4
156.	1.12-	Установка выключателей 105 трехклавишных и переключателей в готовые коробки с подключением. Без стоимости выключателей.	шт	10	164,75	162,50	2,25	1 647,50	1 625,00	22,50	6,5
157.	1.12-	Установка розеток одинарных в 121 готовые коробки с подключением. Без стоимости розеток.	шт	48	109,75	107,50	2,25	5 268,00	5 160,00	108,00	20,6
158.	1.12-	Устройство технических кабельных выводов для подключения электроприборов	шт	28	325,00	325,00	0,00	9 100,00	9 100,00	0,00	36,4
159.	1.12-	Установка трансформаторов для 133 галогеновых светильников 220х12 В с подключением. Без стоимости трансформаторов.	шт	202	147,25	145,00	2,25	29 744,50	29 290,00	454,50	117,2
160.	1.12-	Установка декоративных потолочных 139 точечных встроенных светильников Ф 60 с плафонами или подвесками на 1 лампу с прорезкой отверстия, сборкой светильника и подключением. Без стоимости светильников и ламп.	шт	202	209,75	207,50	2,25	42 369,50	41 915,00	454,50	167,7
161.	1.12-	Монтаж декоративных светильников 163 на 1-2 лампы с сборкой светильника, установкой ламп и подключением. Без стоимости светильников и ламп.	шт	4	327,25	325,00	2,25	1 309,00	1 300,00	9,00	5,2
162.	1.12-	Навеска декоративных люстр до 6 167 ламп с установкой крюка, сборкой люстры, установкой ламп и подключением. Без стоимости люстр и ламп.	шт	6	1 423,60	1 375,00	48,60	8 541,60	8 250,00	291,60	33,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
163.	1.12-	Навеска сложных декоративных люстр до 10 ламп с установкой крюка, сборкой люстры на стапеле, установкой ламп и подключением. Без стоимости люстр и ламп.	шт	6	2 593,60	2 500,00	93,60	15 561,60	15 000,00	561,60	60,0
164.	1.12-	Навеска декоративных люстр до 16 ламп с установкой крюка, сложной сборкой люстры на стапеле, установкой ламп и подключением. Без стоимости люстр и ламп.	шт	1	3 388,60	3 250,00	138,60	3 388,60	3 250,00	138,60	13,0
165.	1.12-	Монтаж сложных настенных светильников, бра с сборкой светильника, установкой ламп и подключением. Без стоимости светильника.	шт	16	553,15	550,00	3,15	8 850,40	8 800,00	50,40	35,2
166.	1.12-	Установка подсветочных напольных точечных светильников с подготовкой отверстия, вмазкой коробки, установкой светильника и подключением. Без стоимости светильника.	шт	17	908,60	725,00	183,60	15 446,20	12 325,00	3 121,20	49,3
167.	1.12-	Установка неоновых непрерывных цветных подсветок в потолочные ниши, за декоративные карнизы, с сборкой, установкой трансформаторов, подключением. Со стоимостью ламп и оборудования.	м	6	2 060,00	575,00	1 485,00	12 360,00	3 450,00	8 910,00	13,8
Итого по разделу 1.12. ЭНЕРГОСНАБЖЕНИЕ И ОСВЕЩЕНИЕ								665 861,6	404300,00	261561,67	1617,2
Раздел 1.13. СЛАБЫЕ ТОКИ											
168.	1.13-1	Открытая прокладка трубок электротехнических гибких гофрированных для слаботочной проводки	м	300	22,56	15,00	7,56	6 768,00	4 500,00	2 268,00	18,0
169.	1.13-7	Затягивание и коммутация слаботочного кабеля (телефон, интернет, антенна) в готовые трубы, кабельные каналы. Без стоимости кабеля.	м	250	55,20	52,50	2,70	13 800,00	13 125,00	675,00	52,5
170.	1.13-8	Затягивание и коммутация специального слаботочного кабеля (аудио, видео, СКС) в готовые трубы, кабельные каналы с маркировкой концов. Без стоимости кабеля.	м	50	77,70	75,00	2,70	3 885,00	3 750,00	135,00	15,0
171.	1.13-12	Стоимость кабеля антенного CAT 703	м	180	21,15	0,00	21,15	3 807,00	0,00	3 807,00	0,0
172.	1.13-14	Стоимость кабеля слаботочного витая пара УТП-5Е 4x2x0.5	м	80	11,25	0,00	11,25	900,00	0,00	900,00	0,0
173.	1.13-21	Установка стандартных щитков распределительных слаботочных с пробивкой ниши, заделкой примыканий. Без стоимости щита.	шт	1	2 288,00	2 000,00	288,00	2 288,00	2 000,00	288,00	8,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
174.	1.13-24	Стоимость щитка слаботочного на 24 места	шт	1	2 520,00	0,00	2 520,00	2 520,00	0,00	2 520,00	0,0
175.	1.13-43	Монтаж универсальных установочных слаботочных коробок в кирпичные стены с пробивкой отверстия и вмазкой коробки	шт	17	170,93	87,50	83,43	2 905,81	1 487,50	1 418,31	5,9
176.	1.13-45	Установка розеток антенных концевых в готовые коробки с подключением. Без стоимости розеток.	шт	10	132,00	127,50	4,50	1 320,00	1 275,00	45,00	5,1
177.	1.13-47	Установка розеток телефонных в готовые коробки с подключением. Без стоимости розеток.	шт	1	132,00	127,50	4,50	132,00	127,50	4,50	0,5
178.	1.13-48	Установка розеток интернет, СКС в готовые коробки без подключения. Без стоимости розеток.	шт	6	112,00	107,50	4,50	672,00	645,00	27,00	2,6
179.	1.13-58	Установка коробки для монтажа видеодомофона, наружной панели. Без стоимости коробок.	шт	1	499,90	400,00	99,90	499,90	400,00	99,90	1,6
180.	1.13-59	Установка видеодомофона настенного или в готовую коробку с подключением одной наружной панели. Без стоимости домофона.	шт	1	3 754,50	3 750,00	4,50	3 754,50	3 750,00	4,50	15,0
181.	1.13-60	Добавляется на каждую дополнительную камеру	шт	1	1 252,70	1 250,00	2,70	1 252,70	1 250,00	2,70	5,0
Итого по разделу 1.13. СЛАБЫЕ ТОКИ								44 504,91	32310,00	12194,91	129,2
Раздел 1.14. ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ											
182.	1.14-1	Пробивка отверстий 200x200 мм гл. до 250 мм в кирпичных стенах и перегородках для прохода коммуникаций	шт	18	420,00	375,00	45,00	7 560,00	6 750,00	810,00	27,0
183.	1.14-3	Пробивка борозд, каналов 100x100 мм в кирпичных стенах и перегородках для прохода коммуникаций	м	20	272,50	250,00	22,50	5 450,00	5 000,00	450,00	20,0
184.	1.14-11	Врезка труб водогазопроводных Ф до 25 в действующий стояк с установкой крана. Без затрат на отключение стояков.	шт	1	1 727,16	825,00	902,16	1 727,16	825,00	902,16	3,3
185.	1.14-30	Прокладка магистралей водопровода из труб сшитого полиэтилена Ф 25-32 с установкой обжимных фитингов. Без стоимости труб.	м	120	311,00	162,50	148,50	37 320,00	19 500,00	17 820,00	78,0
186.	1.14-31	Прокладка подводов водопровода из труб сшитого полиэтилена Ф 16-20 с установкой обжимных фитингов. Без стоимости труб.	м	220	360,50	162,50	198,00	79 310,00	35 750,00	43 560,00	143,0
187.	1.14-32	Стоимость труб сшитого полиэтилена Ф 16	м	220	79,65	0,00	79,65	17 523,00	0,00	17 523,00	0,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
188.	1.14-34	Стоимость труб сшитого полиэтилена Ф 25	м	120	167,85	0,00	167,85	20 142,00	0,00	20 142,00	0,0
189.	1.14-37	Добавляется при прокладке труб в защитной гофротрубе	м	320	52,14	35,00	17,15	16 686,40	11 200,00	5 486,40	44,8
190.	1.14-39	Теплоизоляция труб трубчатой изоляцией Ф 32	м	120	97,05	55,00	42,05	11 646,30	6 600,00	5 046,30	26,4
191.	1.14-43	Прокладка магистралей, стояков из пластиковых труб Ф 100 - 125 с установкой фасонных частей. Без стоимости труб.	м	30	158,50	145,00	13,50	4 755,00	4 350,00	405,00	17,4
192.	1.14-44	Прокладка подводов из пластиковых труб Ф 100 с установкой фасонных частей. Без стоимости труб.	м	12	193,50	180,00	13,50	2 322,00	2 160,00	162,00	8,6
193.	1.14-45	Прокладка подводов из пластиковых труб Ф 50 с установкой фасонных частей. Без стоимости труб.	м	60	121,00	107,50	13,50	7 260,00	6 450,00	810,00	25,8
194.	1.14-48	Стоимость пластиковых канализационных труб Ф 110 РЕХАУ с фасонными частями	м	45	1 092,15	0,00	1 092,15	49 146,75	0,00	49 146,75	0,0
195.	1.14-50	Стоимость пластиковых канализационных труб Ф 50 РЕХАУ с фасонными частями	м	65	504,00	0,00	504,00	32 760,00	0,00	32 760,00	0,0
196.	1.14-54	Переборка канализационного стояка из пластиковых труб для новой врезки или разворота с установкой фасонных частей	шт	1	3 990,25	3 250,00	740,25	3 990,25	3 250,00	740,25	13,0
197.	1.14-59	Установка вводных редукторов. Без стоимости редукторов.	шт	1	465,50	290,00	175,50	465,50	290,00	175,50	1,2
198.	1.14-60	Установка манометров на вводных редукторах. Без стоимости манометра.	шт	1	149,00	72,50	76,50	149,00	72,50	76,50	0,3
199.	1.14-61	Стоимость редукторов вводных с манометром	шт	1	1 800,00	0,00	1 800,00	1 800,00	0,00	1 800,00	0,0
200.	1.14-63	Установка водяных счетчиков. Без стоимости счетчиков.	шт	1	564,50	470,00	94,50	564,50	470,00	94,50	1,9
201.	1.14-65	Стоимость счетчиков водяных импульсных	шт	1	1 575,00	0,00	1 575,00	1 575,00	0,00	1 575,00	0,0
202.	1.14-66	Установка кранов запорных магистральных шаровых Ф до 32. Без стоимости кранов.	шт	17	279,00	180,00	99,00	4 743,00	3 060,00	1 683,00	12,2
203.	1.14-67	Стоимость кранов шаровых Ф 15	шт	4	328,50	0,00	328,50	1 314,00	0,00	1 314,00	0,0
204.	1.14-68	Стоимость кранов шаровых Ф 20	шт	8	477,00	0,00	477,00	3 816,00	0,00	3 816,00	0,0

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
205.	1.14-69	Стоимость кранов шаровых Ф 25	шт	5	693,00	0,00	693,00	3 465,00	0,00	3 465,00	0,0
206.	1.14-79	Установка фильтров сетчатых грязевых непромывных. Без стоимости фильтров.	шт	5	502,00	362,50	139,50	2 510,00	1 812,50	697,50	7,3
207.	1.14-80	Установка фильтров сетчатых грязевых промывных на вводных магистралях. Без стоимости фильтров.	шт	9	977,00	725,00	252,00	8 793,00	6 525,00	2 268,00	26,1
208.	1.14-82	Стоимость фильтров с двойной сеткой Ф 25	шт	5	2 205,00	0,00	2 205,00	11 025,00	0,00	11 025,00	0,0
209.	1.14-83	Стоимость фильтров промывных высокой очистки холодной воды	шт	5	4 005,00	0,00	4 005,00	20 025,00	0,00	20 025,00	0,0
210.	1.14-84	Стоимость фильтров промывных высокой очистки горячей воды	шт	4	4 815,00	0,00	4 815,00	19 260,00	0,00	19 260,00	0,0
211.	1.14-87	Прокладка дренажных шлангов с врезкой в канализацию	м	18	433,95	127,50	306,45	7 811,10	2 295,00	5 516,10	9,2
212.	1.14-280	Установка коллекторов распределительных с сборкой, подключением. Без стоимости коллектора.	шт	8	640,00	550,00	90,00	5 120,00	4 400,00	720,00	17,6
213.	1.14-281	Сборка коллекторов распределительных с подключением труб	точ	40	270,00	225,00	45,00	10 800,00	9 000,00	1 800,00	36,0
214.	1.14-282	Стоимость коллекторов распределительных с запорными кранами	точ	40	270,00	0,00	270,00	10 800,00	0,00	10 800,00	0,0
215.	1.14-93	Установка монтажных конструкций для подвесных приборов с подключением к канализации и водопроводу. Без стоимости монтажных конструкций.	шт	4	2 329,07	1 450,00	879,08	9 316,30	5 800,00	3 516,30	23,2
216.	1.14-94	Стоимость монтажного комплекта для подвесных приборов типа "ДАЛ"	шт	4	8 100,00	0,00	8 100,00	32 400,00	0,00	32 400,00	0,0
217.	1.14-95	Монтаж встроенных смывных бачков в монтажные конструкции с подключением. Без стоимости бачков.	шт	4	407,50	362,50	45,00	1 630,00	1 450,00	180,00	5,8
218.	1.14-97	Стоимость встроенных смывных бачков	шт	4	4 500,00	0,00	4 500,00	18 000,00	0,00	18 000,00	0,0
219.	1.14-103	Установка подвесных унитазов на монтажную конструкцию "ДАЛ" с подключением, установкой сливной кнопки. Без стоимости унитазов, кнопок.	шт	4	957,50	912,50	45,00	3 830,00	3 650,00	180,00	14,6
220.	1.14-119	Изготовление подсоединительного узла для монтажа умывальников и	шт	6	2 105,50	1 232,50	873,00	12 633,00	7 395,00	5 238,00	29,6

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
		моек с центральным смесителем с установкой кранов и отвода Ф 50									
221.	1.14-	Установка простых умывальников и 121 моек с сборкой сифона и подключением к канализации. Без стоимости приборов, сифонов, выпусков, кронштейнов.	шт	2	946,90	550,00	396,90	1 893,80	1 100,00	793,80	4,4
222.	1.14-	Установка тумбочек умывальных 125 дизайнерских коллекций на 1 умывальник с сборкой, установкой и подключением умывальника, навеской и подключением полки с зеркалом. Без стоимости умывальника, сифона и мебели.	шт	4	2 428,00	1 825,00	603,00	9 712,00	7 300,00	2 412,00	29,2
223.	1.14-	Установка настольных смесителей с 145 подключением к готовым подводкам. Без стоимости комплекта смесителя.	шт	2	420,00	375,00	45,00	840,00	750,00	90,00	3,0
224.	1.14-	Установка настольных смесителей 146 дизайнерских коллекций с подключением к готовым подводкам. Без стоимости комплекта смесителя.	шт	4	495,00	450,00	45,00	1 980,00	1 800,00	180,00	7,2
225.	1.14-	Монтаж канализационного узла 158 подключения ванны	шт	3	806,50	550,00	256,50	2 419,50	1 650,00	769,50	6,6
226.	1.14-	Установка ванн чугунных 162 дизайнерских коллекций с сборкой сифона-перелива, подключением к канализации, герметизацией примыканий. Без стоимости ванн, сифонов.	шт	3	2 701,50	2 175,00	526,50	8 104,50	6 525,00	1 579,50	26,1
227.	1.14-	Монтаж канализационного узла 178 подключения душевого поддона или трапа	шт	3	806,50	550,00	256,50	2 419,50	1 650,00	769,50	6,6
228.	1.14-	Установка трапов напольных 182 щелевых, дл. до 1 м для душевых кабин с подключением к канализации	шт	3	15 672,50	912,50	14 760,00	47 017,50	2 737,50	44 280,00	10,9
229.	1.14-	Установка стенок, шторок, дверок 187 душевых кабин дизайнерских коллекций. Без стоимости комплекта стенок.	шт	3	3 930,00	3 750,00	180,00	11 790,00	11 250,00	540,00	45,0
230.	1.14-	Изготовление узла подключения 200 настенных, напольных открытых смесителей для ванн, душевых кабин	шт	2	1 183,65	825,00	358,65	2 367,30	1 650,00	717,30	6,6
231.	1.14-	Изготовление узла подключения 201 настенных встроенных смесителей на 2 выхода для ванн, душевых кабин. Без стоимости смесителя.	шт	1	2 353,30	1 825,00	528,30	2 353,30	1 825,00	528,30	7,3
232.	1.14-	Изготовление узла подключения 202 напольных встроенных смесителей на 2 выхода для ванн, душевых кабин. Без стоимости смесителя.	шт	1	3 078,30	2 550,00	528,30	3 078,30	2 550,00	528,30	10,2

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
233.	1.14-	Изготовление узла подключения настенных, потолочных душевых панелей до 8 выходов для ванн, душевых кабин. Без стоимости смесителя.	шт	2	5 758,50	4 350,00	1 408,50	11 517,00	8 700,00	2 817,00	34,8
234.	1.14-	Установка смесителей настенных открытых для ванн и кабин с подключением к готовым подводкам и подсоединением гарнитуры. Без стоимости смесителей.	шт	2	420,00	375,00	45,00	840,00	750,00	90,00	3,0
235.	1.14-	Установка смесителей настенных встроенных на 2 выхода для ванн и кабин с подключением излива, маховиков и подсоединением гарнитуры. Без стоимости смесителей.	шт	1	595,00	550,00	45,00	595,00	550,00	45,00	2,2
236.	1.14-	Установка смесителей напольных встроенных на 2 выхода для ванн и кабин с подключением излива, маховиков и подсоединением гарнитуры. Без стоимости смесителей.	шт	1	595,00	550,00	45,00	595,00	550,00	45,00	2,2
237.	1.14-	Установка потолочных, настенных душевых панелей до 8 выходов для ванн и кабин с подключением и подсоединением гарнитуры. Без стоимости смесителей.	шт	2	3 795,00	3 750,00	45,00	7 590,00	7 500,00	90,00	30,0
238.	1.14-	Добавляется на установку каждого дополнительного выхода	шт	3	550,00	550,00	0,00	1 650,00	1 650,00	0,00	6,6
239.	1.14-	Изготовление подсоединительного узла подключения полотенцесушителя (удаление до 2-х пм) к существующим стояковым кранам	шт	4	3 779,35	1 825,00	1 954,35	15 117,40	7 300,00	7 817,40	29,2
240.	1.14-	Установка полотенцесушителей на готовые подводки. Без стоимости полотенцесушителя.	шт	4	325,00	325,00	0,00	1 300,00	1 300,00	0,00	5,2
241.	1.14-	Изготовление узла подключения посудомоечной машины с установкой крана и отвода	шт	1	1 265,00	725,00	540,00	1 265,00	725,00	540,00	2,9
242.	1.14-	Изготовление узла подключения стиральной машины с установкой крана и отвода	шт	1	1 265,00	725,00	540,00	1 265,00	725,00	540,00	2,9
243.	1.14-	Изготовление подсоединительного узла для монтажа кухонной мойки с центральным смесителем с установкой кранов и отвода Ф 50	шт	1	2 123,00	1 250,00	873,00	2 123,00	1 250,00	873,00	5,0
244.	1.14-	Изготовление узла подключения сушильной машины с установкой отвода Ф 50	шт	1	627,00	375,00	252,00	627,00	375,00	252,00	1,5
245.	1.14-	Установка мелких аксессуаров ванн и туалетных комнат: бумагодержателей, мыльниц, крючков, штанг. Без стоимости аксессуаров.	шт	16	402,70	400,00	2,70	6 443,20	6 400,00	43,20	25,6

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Стоимость единицы			Общая стоимость			ТЗ
					Всего	В том числе		Всего	В том числе		
						3-та	М-лы		3-та	М-лы	
246.	1.14-	Установка сложных аксессуаров 251 ванн и туалетных комнат с сборкой: зеркал, полочек и т.д. Без стоимости аксессуаров.	шт	8	530,40	525,00	5,40	4 243,20	4 200,00	43,20	16,8
247.	1.14-	Установка люков ревизионных 277 стальных кулисных 600х500 под облицовку в готовый проем с заделкой примыканий	м2	4	4 283,80	1 150,00	3 133,80	17 135,20	4 600,00	12 535,20	18,4
248.	1.14-	Гидравлическое испытание системы 278 ГВС, ХВС	сис	8	1 630,00	1 450,00	180,00	13 040,00	11 600,00	1 440,00	46,4
Итого по разделу 1.14. ВОДОСНАБЖЕНИЕ И КАНАЛИЗАЦИЯ								668 765,9	247017,50	421748,46	988,1
Раздел 1.17. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И СОПУТСТВУЮЩИЕ РАБОТЫ											
249.	1.17-	Строительная влажная уборка 13 помещений после окончания работ перед сдачей	м2	376	76,47	62,50	13,97	28 753,66	23 500,00	5 253,66	94,0
250.	1.17-	Вывозка мусора маломерным 17 транспортом	маш	8	4 320,00	0,00	4 320,00	34 560,00	0,00	34 560,00	0,0
251.	1.17-	Вывозка мусора контейнером 5 м3 18	конт	8	3 600,00	0,00	3 600,00	28 800,00	0,00	28 800,00	0,0
252.	1.17-	Доводочные работы по подготовке 25 объекта к сдаче (подчистки, подкраски, мелкие заделки и переделки, премия и т.д.) 5 % от р/с	руб	66	2 522,50	2 500,00	22,50	166 485,00	165 000,00	1 485,00	660,0
Итого по разделу 1.17. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ И СОПУТСТВУЮЩИЕ РАБОТЫ								258 598,6	188500,00	70098,66	754,0
Итого по смете								6 095 884,68	3 534 277,50	2 561 607,18	14
Вахтовый метод						3 %	182 877				
Итого:							6 278 761				
Накладные расходы						19 %	1 192 965				
Итого:							7 471 726				
Плановые накопления						16 %	1 195 476				
Итого:							8 667 202				
Всего по смете								8 667 201,99			

Сводная ведомость материалов по смете № 13/11

Индивидуальный жилой дом 376 м2. Внутренние отделочные работы

№ п/п	Личн. №	Наименование материала	Ед. изм.	Колич. по смете	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	17	Цемент в мешках М 500	кг	2767	4,14	11455,38
2	18	Цемент монтажный "Церезит СХ 5"	кг	3	65,25	195,75
3	19	Гипс строительный	кг	53,4	6,3	336,42
4	31	Сухая смесь кладочная № 8 "ОЗСС"	кг	39782	3,51	139634,82
5	35	Штукатурка цементная для обрызга адгезионная	кг	96	11,25	1080,00
6	41	Штукатурка гипсовая "Ротбанд ТИГИ"	кг	24273,4	9,9	240306,66
7	47	Выравнивающая смесь "Церезит" CN 76	кг	2850	42,3	120555,00
8	51	Нивелирующая смесь эластичная с фиброволок.	кг	553,5	27	14944,50
9	54	Сухая смесь гидроизолир. с фиброволокном	кг	450	12,6	5670,00
10	56	Затирочный цемент белый	кг	123,08	40,05	4929,35
11	57	Затирочный цемент цветной	кг	117,08	302,4	35404,99
12	61	Шпаклевка "Ветонит" ЛР, КР	кг	1230,8	24,3	29908,44
13	63	Шпаклевка "Фугенфюллер"	кг	20	13,95	279,00
14	64	Шпаклевка финишная гипсовая "Сатен АБС"	кг	845,6	12,6	10654,56
15	65	Шпаклевка "Унифлот"	кг	815,8	35,1	28634,58
16	66	Шпаклевка финишная "Шитрок"	кг	428,8	30,15	12928,32
17	73	Кирпич глин. полнотел. М 125	шт	200	8,55	1710,00
18	74	Кирпич глин. полнотел. М 150	шт	294	11,25	3307,50
19	75	Кирпич глин. полнотел. В/С	шт	45	13,5	607,50
20	78	Кирпич щелевой поризов. двойной 2 НФ	шт	5488	12,15	66679,20
21	101	Гипсоволокнистая плита 2500x1200x10	м2	27,6	306	8445,60
22	105	Гипсокартон 12,5 мм	м2	334,5	72	24084,00
23	106	Гипсокартон 12,5 мм влагостойкий	м2	100,2	101,25	10145,25
24	115	Стойка ПС-3 65x50	м	85,8	46,35	3976,83
25	118	Стойка потолочная 60x28	м	1240,2	34,65	42972,93
26	120	Направляющая ПН-3 65x40	м	27,1	41,85	1134,14
27	122	Стенной крепежный профиль 28x27	м	424,2	26,55	11262,51
28	123	Одноуровневый соединитель	шт	1212	9,9	11998,80
29	125	Регулируемая подвеска с тягой	шт	575,7	33,75	19429,88
30	126	Удлинитель профиля 60 / 27	шт	257,55	9	2317,95
31	134	Маячковая направляющая 10 мм	м	1302	6,75	8788,50
32	135	Уголок штукатурный 35x35	м	273,27	9,9	2705,37
33	137	Кромочная лента	м	322	19,8	6375,60
34	165	Сталь толстолистовая черная	кг	8	27	216,00
35	167	Сталь оцинкованная 0,55 мм	м2	0,075	211,5	15,86
36	191	Сетка 100x100x4 2,44 кг/м2	кг	591,36	28,35	16765,06
37	197	Сетка кладочная 50x50x3, 2,1 кг/м2	кг	5	49,05	245,25
38	200	Сетка кладочная 40x40x3,5, 3,5 кг/м2	кг	435,4	35,1	15282,54
39	226	Трубы черные Ф 100	м	7	400,05	2800,35
40	230	Трубы оцинк. в/г Ф 25	м	0,2	154,8	30,96
41	232	Труба медная Ф 15x1 без оболочки	м	8	197,55	1580,40
42	236	Труба медная неотожженная в штангах Ф 28x1	м	12	369,45	4433,40
43	237	Трубы сш. полиэтилен RAUTITAN his 16x2,2	м	230	79,65	18319,50
44	239	Трубы сш. полиэтилен RAUTITAN his 25x3,5	м	120	167,85	20142,00
45	253	Труба канализац. PP РЕХАУ Ф 50 с фитингами	м	86,5	504	43596,00
46	255	Труба канализац. PP РЕХАУ Ф 110 с фитингами	м	47	1092,15	51331,05
47	258	Труба канализац. ПВХ Ф 100 с фитингами	м	2	270	540,00
48	277	Гофрорукав изолирующий 25	м	160	13,95	2232,00

№ п/п	Личн. №	Наименование материала	Ед. изм.	Колич. по смете	Стоимость единицы	Общая стоимость
49	278	Гофрорукав изолирующий 32	м	96	18	1728,00
50	279	Гофрорукав изолирующий 40	м	64	23,85	1526,40
51	283	Трубка электротехн. гофрир. Ф 16 с крепежом	м	3215	7,2	23148,00
52	284	Трубка электротехн. гофрир. Ф 20 с крепежом	м	220	8,1	1782,00
53	285	Трубка электротехн. гофрир. Ф 25 с крепежом	м	60	9,9	594,00
54	286	Трубка электротехн. гофрир. Ф 25, тяжелая. с крепежом	м	410	21,15	8671,50
55	293	Шланг водопроводный Ф 12 ПВХ	м	19,8	27	534,60
56	353	Экструдир. пенополистирол "Пеноплекс"	м3	13,112	4500	59004,00
57	361	Звукоизоляция "Шуманет-П 60", 20 мм, 1,25x0,6, 37 дБ.	м2	153,75	139,5	21448,13
58	367	Лента уплотнительная Дихтунгсбанд	м	445,26	8,1	3606,61
59	375	Изоляция "Армафлекс" Ф 32	м	126	40,05	5046,30
60	380	Пароизоляция "Тайвек VCL SD2 с лентой для швов	м2	120,75	49,5	5977,13
61	391	Пленка полиэтиленовая 150 мкр	м2	157,5	9,9	1559,25
62	392	Пленка полиэтиленовая 200 мкр	м2	204	13,5	2754,00
63	398	Гидроизоляция обмаз. битумная	кг	354	200,25	70888,50
64	399	Гидроизоляция битумная "Флехендихт"	кг	60	202,5	12150,00
65	400	Гидроизоляция латексная обмазочная	л	83,4	180	15012,00
66	402	Пергамин	м2	12	9	108,00
67	405	Гидроизол	м2	849,6	49,5	42055,20
68	418	Герметик акриловый	тюб	115,42	67,05	7738,91
69	419	Герметик силиконовый	тюб	3,6	123,75	445,50
70	420	Герметик гибридный полимер "Соудал"	тюб	9,9	252	2494,80
71	421	Герметик плитусный цветной	тюб	18,3	110,25	2017,58
72	425	Пена монтажная "Макрофлекс"	бал	4,9	167,85	822,47
73	431	Лента малярная проклеечная 50 мм.	пм	1360,2	1,215	1652,64
74	432	Скотч малярный защитный	пм	320	13,5	4320,00
75	433	Скотч односторонний	пм	841,5	0,54	454,41
76	435	Серпянка "Лутрасил"	пм	197,4	0,765	151,01
77	441	Сетка шпаклевочная 2x2	м2	1033,9	11,25	11631,38
78	447	Бязь, мешковина, полотно	м2	63,127	15,75	994,25
79	449	Бумага наждачная	м2	56,238	171	9616,70
80	450	Гофрокартон	м2	408,8	29,7	12141,36
81	455	Грунтовка дисперсионная "Церезит" СТ 17	кг	772,19	43,2	33358,61
82	456	Грунтовка по бетону "Бетоноконтакт"	кг	3,6	75,15	270,54
83	463	Грунтовка под паркетный клей	кг	45,6	243	11080,80
84	468	Антисептик, антипирен	кг	91,2	40,05	3652,56
85	474	Клей ПВА	кг	129,85	46,35	6018,55
86	478	Клей для тяжелых обоев	кг	7,57	400,5	3031,79
87	487	Клей полиуретановый "Окамул ПУ"	кг	404,04	175,5	70909,02
88	496	Клей плиточный "Ветонит" ЭзиФикс	кг	822	12,6	10357,20
89	497	Клей плиточный "Атлас Плюс"	кг	1075,6	23,85	25653,06
90	499	Клей для стеклянной мозаики	кг	52,5	64,8	3402,00
91	500	Клей готовый акриловый для плиток	кг	31,6	153	4834,80

№ п/п	Личн. №	Наименование материала	Ед. изм.	Колич. по смете	Стоимость единицы	Общая стоимость
92	503	Клей для паркета на растворителях "Бакит КА"	кг	182,4	126	22982,40
93	505	Клей для паркета полимерный эластичный "Шонокс"	кг	92	504	46368,00
94	506	Клей "Жидкие гвозди"	тюб	8	75,15	601,20
95	507	Клей "Жидкие гвозди" ПУ	тюб	29	300,15	8704,35
96	516	Солярка	кг	10,62	27	286,74
97	518	Растворитель нитро.	кг	82,2	40,5	3329,10
98	519	Растворитель скип.	кг	2,48	54	133,92
99	533	Эмаль тиксотропная, колер	кг	12	400,5	4806,00
100	541	Краска водоэмульсионная для потолков "МАНДЕРС"	л	151,65	265,5	40263,08
101	542	Краска водоэмульсионная "Тиккурила", колер	л	108,88	504	54875,52
102	617	Брусok хв.пор. 40x40	пм	52	27	1404,00
103	618	Брусok хв.пор. 50x50x3000 строганный кат. "А"	пм	6,84	34,2	233,93
104	619	Брусok хв.пор. 80x50	пм	12	63	756,00
105	632	Плита ДВП (оргалит)	м2	250,8	47,25	11850,30
106	640	Фанера влагостойкая шлифов. 10 мм	м2	135	170,1	22963,50
107	642	Фанера влагостойкая шлифов. 15 мм	м2	118,6	250,2	29673,72
108	744	Гвозди оцинкованные	кг	1,6	54	86,40
109	748	Шурупы для ГВЛ 22x3,9	шт	325	0,27	87,75
110	749	Шурупы для ГВЛ 30x3,9	шт	260	0,315	81,90
111	750	Саморезы 3,5 x 25, 35, 45	шт	8428	0,36	3034,08
112	751	Саморезы 4,0 x 60, 80, 100	шт	306	0,36	110,16
113	752	Саморезы для паркетной доски "Спакс"	шт	5244	2,52	13214,88
114	754	Шурупы монтажные 120 мм с дюбелем	шт	139	45	6255,00
115	755	Шурупы, глухари с гальванопокр. 80 мм	шт	16	40,05	640,80
116	758	Дюбель пластиковый 6 x 35	шт	538,2	0,99	532,82
117	759	Дюбель пластиковый 8 x 50	шт	913	1,035	944,96
118	761	Дюбель-нагель 6 x 45	шт	73,2	1,485	108,70
119	762	Дюбель-нагель 6 x 60	шт	741,3	1,755	1300,98
120	763	Анкер-дюбель 6 x 40	шт	4223,7	5,4	22807,98
121	771	Заклепки глухие	шт	1151,8	0,675	777,47
122	773	Болты с гайками и шайбами 6x30	шт	25	22,5	562,50
123	789	Электроды	кг	0,16	90	14,40
124	790	Пропан	бал	53,1	540	28674,00
125	791	Ацетилен, кислород	руб	1,68	990	1663,20
126	1005	Люки ревизионные стальные кулисные 500x600	шт	4	3015	12060,00
127	1059	Провод ПВ 380 1x2,5	м	110	11,79	1296,90
128	1060	Провод ПВ 380 1x4,0	м	60	18,9	1134,00
129	1061	Провод ПВ 380 1x6,0	м	110	27,675	3044,25
130	1063	Провод ПВ 380 2x2,5	м	60	20,34	1220,40
131	1064	Кабель ПВС 2x1,5	м	60	19,35	1161,00
132	1080	Кабель НЮМ 3x1,5	м	1700	26,55	45135,00
133	1082	Кабель НЮМ 3x2,5	м	830	40,05	33241,50
134	1083	Кабель НЮМ 3x4,0	м	140	58,95	8253,00

№ п/п	Личн. №	Наименование материала	Ед. изм.	Колич. по смете	Стоимость единицы	Общая стоимость
135	1086	Кабель НЮМ 5x2,5	м	70	63	4410,00
136	1087	Кабель НЮМ 5x4,0	м	60	102,15	6129,00
137	1089	Кабель НЮМ 5x10	м	40	247,5	9900,00
138	1094	Кабель антенный CAT 703	м	180	21,15	3807,00
139	1096	Кабель слаботочный витая пара УТП-5Е 2x2x0,5	м	80	11,25	900,00
140	1105	Коробка клеммная разветвительная 100x120	шт	16	81	1296,00
141	1106	Коробка распределительная мет.	шт	17	180	3060,00
142	1107	Коробка распаячная	шт	104,11	67,5	7027,43
143	1112	Коробка установочная универсальная	шт	97	54,45	5281,65
144	1115	Коробка уравнивания потенциалов	шт	4,25	220,5	937,13
145	1118	Щит распределительный модульный пласт. 12 мест	шт	1	1125	1125,00
146	1119	Щит распределительный модульный пласт. 24 мест	шт	1	2520	2520,00
147	1121	Щит распределительный модульный пласт. 48 мест	шт	1	4950	4950,00
148	1137	Устройство дифференциальной защиты (УЗО) 16 А	шт	9	2970	26730,00
149	1140	Дифференциальный автомат 6 мод. 16-003	шт	4	7920	31680,00
150	1141	Автоматический выключатель 1 пол. 10 А	шт	6	180	1080,00
151	1142	Автоматический выключатель 1 пол. 16 А	шт	10	180	1800,00
152	1143	Автоматический выключатель 1 пол. 20-25 А	шт	4	202,5	810,00
153	1144	Автоматический выключатель 1 пол. 32 А	шт	2	301,5	603,00
154	1156	Выключатель ввода 3-х пол. 40 - 63 А	шт	1	1395	1395,00
155	1179	Лента изоляционная ПВХ	рул	14,36	35,1	504,04
156	1199	Розетка влагозащищенная с крышкой	шт	15	360	5400,00
157	1234	Неоновая подсветка цветная с трансф.	м	6	1485	8910,00
158	1245	Лампа накл. 100 Вт	шт	20	20,25	405,00
159	1257	Фитинги из к/ч Ф до 25 оцинк.	шт	81	36	2916,00
160	1258	Фитинги из к/ч Ф 32-50 оцинк.	шт	23	76,5	1759,50
161	1262	Универсальные фитинги "РЕХАУ"	руб	1394	45	62730,00
162	1265	Фитинги медные под пайку	руб	40	45	1800,00
163	1266	Отводы, кронштейны, крюки, фиксаторы, хомуты	руб	90	45	4050,00
164	1267	Кран шаровой Ф 15 никелир. полнопроходной	шт	4	328,5	1314,00
165	1268	Кран шаровой Ф 20 никелир. полнопроходной	шт	8	477	3816,00
166	1269	Кран шаровой Ф 25 никелир. полнопроходной	шт	6	693	4158,00
167	1286	Кран для подсоед. стир. машин	шт	2	153	306,00
168	1287	Кран для подсоединения гибких подводок	шт	14	135	1890,00
169	1300	Сетчатый фильтр с двойной сеткой 1"	шт	5	2205	11025,00
170	1303	Фильтр высокой очистки гор. воды	шт	4	4815	19260,00
171	1304	Фильтр высокой очистки хол. воды	шт	5	4005	20025,00
172	1305	Редуктор вводной с манометром	шт	1	1800	1800,00
173	1307	Счетчик воды импульсный	шт	1	1575	1575,00
174	1317	Коллектор распределительный с кранами	точ	40	270	10800,00
175	1321	Гибкая подводка 500 мм	шт	3	112,5	337,50
176	1325	Трап для душа щелевой 0,75 м с сухим сифоном	шт	3	14715	44145,00
177	1327	Лен	мот	4,3	90	387,00

№ п/п	Личн. №	Наименование материала	Ед. изм.	Колич. по смете	Стоимость единицы	Общая стоимость
178	1329	Паста герметизационная сантехническая	тюб	3,4	135	459,00
179	1335	Мойка чугунная эмалированная однокамерн.	шт	1	1003,5	1003,50
180	1350	Монтажная конструкция унитазов "ДАЛ"	шт	4	8100	32400,00
181	1351	Встроенный бачек унитаза, пласт.	шт	4	4500	18000,00
182	1352	Унитаз "Компакт" "Эконом"	шт	1	2025	2025,00
183	1386	Смеситель для мойки "Эконом"	шт	1	720	720,00
184	1581	Перемычки 129x12x14	шт	14	562,5	7875,00
185	1590	Перемычки 194x12x14	шт	2	922,5	1845,00
186	1637	Контейнер для мусора 5 м3	шт	8	3600	28800,00
187	1652	Работа бортового автомобиля 6-7 т	час	48	720	34560,00
188	1661	Аренда шлифмашин паркетных	руб	45,6	450	20520,00
189	1664	Расходные алмазные и абразивные материалы	руб	47,65	450	21442,50
190	1665	Программный сметный комплекс "АРсД"	руб	6	450	2700,00
191	1676	Прочие электромонтажные материалы	руб	36,808	450	16563,60
192	1677	Прочие сантехнические материалы	руб	15,07	450	6781,50
193	1678	Прочие отделочные материалы	руб	87,67	450	39451,50
ИТОГО :						2 561 607